Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2014

 №  1007

г. Батайск

Об утверждении отчета о ходе работ по

муниципальной долгосрочной целевой

программе «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности

города Батайска на период до 2014 года»
 за 2013 год и эффективности
использования финансовых средств

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации города Батайска от 27.07.2009 №1859 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ на территории муниципального  образования «Город Батайск» и решением Коллегии Администрации города Батайска №71 от 28 марта 2014 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города Батайска на период до 2014 года» за 2013 год и эффективности использования финансовых средств согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Администрации города Батайска по экономике Задоя В.А.
Мэр города Батайска

         В.В. Путилин

	Приложение

	к постановлению

Администрации города Батайска

	от 30.04.2014 №  1007

	                                                        ОТЧЕТ

	                                              о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

	муниципальной долгосрочной целевой программы

«Энергосбережение »

	                                               по состоянию на «01»  января  2014 года

	Наименование мероприятия
	Показатели результативности муниципальных долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполне-ния мероприя-тий

	Наименование показа-теля резуль-татив-ности меропри-ятия
	Ед. из-ме-ре-ния
	План
	Факт
	От-кло-не-ние (%)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс. руб.)
	Исполнение (кассовые расходы) (тыс. руб.)

	всего
	феде-раль-ный бюд-жет
	областной бюд-т
	местный бюджет
	прочие источники
	всего
	Феде-раль-ный бюд-жет
	Област-ной бюджет
	Мест-ный бюд-жет
	прочие источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по Программе

	%
	100
	100
	0
	0.0
	0,0
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100 %

	1. Формирование ведомственного учета для расчета целевых показателей
	Уточнение целевых показателей
	%
	100
	100
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	выполнено

	2. Разработка графика обязательных энергетических обследований бюджетных учреждений города
	Упорядочение проведения обязательных энергетических обследований
	%
	100
	100
	0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	выполнено

	3. Отчетность ежеквартальная перед соответствующими структурами Администрации Ростовской области о ходе реализации мероприятий по энергосбережению
	Реализация механизма управления Программой
	%
	100
	100
	0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	выполнено

	4. Обучение профильных специалистов основам энергосбережения и реализации договоров на энергоаудит и энергосервис
	Повышение квалификации в сфере энерго-ресурсосбережения
	%
	100
	100
	0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	выполнено

	5. Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения

	Повышение квалификации в сфере энергоресурсосбережения
	%
	100
	100
	0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	выполнено

	6. Создание системы мониторинга за реализацией энергосервисных контрактов
	Повышение квалификации в сфере энергоресурсосбережения
	%
	100
	100
	0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	выполнено

	7. Назначение ответственных за энергосбережение в учреждениях и организациях
	Повышение квалификации в сфере энерго-ресурсосбережения
	%
	100
	100
	0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	выполнено

	8. Постоянный контроль, технический и финансовый учет эффекта от внедрения энергосберегающих мероприятий по энергосервисным договорам
	Повышение квалификации в сфере энерго-ресурсосбережения
	%
	100
	100
	0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	выполнено

	9. Информационная поддержка энергосбережения
	Повышение уровня подготовки в сфере энергосбережения
	%
	100
	100
	0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	выполнено

Начальник общего отдела                                                                                                                                                                                     Л.Ю. Фастова[image: image2.png]

PAGE